SERVICOPUBLICOFEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- CRF-RJ

DELIBERACAO N° 1619/2017

Ementa: Aplicagéo de Multas Ad
Referendum do Plenario

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADC DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuiges legais que lhe confere a Lei n® 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuigdes aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmacia e o inciso X, do artigo 2°, anexo |, da Resolugdo 603, de trinta &€ um de outubro de
dois mil e quatorze, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmécia, &
de conformidade com a Deliberagdo tomada na reunido realizada em dois de margo de dois mil
e dezessete.

CONSIDERANDO: A previsdo contida no paragrafo 1° do artigo 7° da resolucdo 566/12 do
Conselho Federal de Farmacia.

DELIBERA:

Artigo 1° - Autorizar a aplicacio de multas para 0s processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, ndo apresentaram defesa ou fora do prazo legal:

1 18596/15 DROGARIA ALIANCA DO PARQUE JOAO PESSOA LTDA - ME
2 18584/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

3 9635/16 LIFE CARE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
4 11026/16 DROGARIA NOVO HORIZONTE LTDA

5 11452/16 MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS

6 11467/16 MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS

7 11476/16 MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS

8 11648/16 CASA SAUDE MAT NS DAS GRACAS LTDA

9 11655/16 DROGARIA NALDO S LTDA ME

10 11670/16 YAN LUIZ MEIRA DROGARIA & PERFUMARIA ME

11 11673/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

12 11674/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

i3 11675/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

14 11678/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

15 11679/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

16 11682/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

17 11685/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

18 11686/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

19 11687/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

20 11689/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

21 11693/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

22 11695/16 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS

23 11700/16 Z A BATISTA PAES ME

24 11702/16 FITODIET COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA ME
25 11708/16 LIMA E CARVALHO DROG LTDA ME

26 11711/16 DROGARIA FAMILIA DA PENHA LTDA

27 11712/16 DROGARIA UILIAN DE MESQUITA LTDA
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SERVICO PUBLICOFEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- CRF-RJ

11794/16
11797/16
11843/16
12146/16
12158/16
12174/16
12191/16
13272/16
13371/16
13439/16
13445/16
13483/16
13453/16
13470/16
13513/16
13515/16
13517/16
13524/16
13527/16
13528/16
13530/16
13532/16
13537/16
13538/16
13541/16
13719/16
13720/16
13730/16
13738/16
13739/16
13752/16
13763/16
13771/16
13787/16
13789/16
13792/16
13924/16
13927/16
13932/16

MUNICIPIO DE SAPUCAIA

PROL CENTRAL DE SERVICOS LTDA.
DROGARIA BETEL DO ESTACIO LTDA
MUNICIPIO DE SAO GONCALO

MUNICIPIO DE SAO GONCALO

MUNICIPIO DE SAO GONGALO

MUNICIPIO DE SAO GONCALO

DROGARIAS PACHECO S/A

P F P DROGARIA DE CAMPOS LTDA - ME
DROGARIAS PACHECO S/A

DROGARIAS PACHECO S/A

MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS

DROGARIAS PACHECO S/A

FUNDACAO DE SAUDE DE ANGRA DOS REIS
MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS

MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS

MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS

GERALDO DOS SANTOS SILVA

FARMACIA ERLIDU LTDA ME

CARLOS CESAR DE BRITO ME

ADENILSON RIBEIRO FARMACIA

ONCOLOGIA REDE D'OR S.A.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICIPIO DE RESENDE

DROGARIA ALO FARMA LTDA

SUPER CDM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
GAMA BEZERRA P VETERINARIOS LTDA
ALTHTECHNOLOGIES COMERCIAL LTDA-ME
UTILISSIMO TRANSPORTES LTDA

TORRES VALPORTO COM DIST PROD MED LTDA
DIAS E CORDEIRO COM DE MAT HOSP LT
DROGARIA UNICA FARMA EIRELI-ME

CR P BATISTA DROGARIA E PERFUMARIA ME
DROGARIAS PACHECO S/A

N. M. DAS GRACAS BELLONIA DROGARIA
DROGARIA GENERICO DO ITANHANGA VIP LTDA ME
UPA INSTITUTO DATA RIO DE ADMINI PUBLICA
CLINICA CIRURGICA SANTA BARBARA LTDA
BRIDAFARMA FARM LTDA

RI0 DE JANEIRO, 02 DE MARGO DE 2017.

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE



